Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal do Amapá

Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias

Departamento de Ações Comunitárias e Estudantis

Comissão de Operacionalização do Processo Seletivo Concessão

de Bolsas e Auxílios

EDITAL Nº 02/2022/DACE/PROEAC/UNIFAP/RETIFICAÇÃO

A Pró-reitoria de Extensão e Ações Comunitárias no uso de suas atribuições altera a oferta de auxílios.

ONDE SE LÊ:

4. DAS BOLSAS E AUXÍLIOS OFERTADOS

BOLSA/AUXÍLIO Vagas

Campus

Mazagão

Vagas

Campus

Oiapoque

Vagas

Campus

Santana

VALOR

R$

Auxílio Fotocópia  20 40 30 130,00/

semestre

Auxílio Moradia*(não acumulativo com bolsa

permanência e apoio à pessoa com necessidades

especiais).

6 10 10 400,00

Bolsa Permanência (PNAES)* (não acumulativo

com auxílio moradia e apoio à pessoa com

necessidades especiais).

10 16 15 400,00

Bolsa de Apoio à Pessoa com Necessidades

Educacionais Especiais* (não acumulativo com

bolsa permanência e moradia)

2 3 2 400,00

TOTAL DE VAGAS  38 69 57

LEIA-SE:

4. DAS BOLSAS E AUXÍLIOS OFERTADOS

BOLSA/AUXÍLIO Vagas

Campus

Mazagão

Vagas

Campus

Oiapoque

Vagas

Campus

Santana

VALOR

R$

Auxílio Fotocópia  20 40 30 130,00/

semestre

Auxílio Moradia*(não acumulativo com bolsa

permanência e apoio à pessoa com necessidades

especiais).

6 10 10 400,00

Bolsa Permanência (PNAES)* (não acumulativo

com auxílio moradia e apoio à pessoa com

necessidades especiais).

30 30 15 400,00

Bolsa de Apoio à Pessoa com Necessidades

Educacionais Especiais* (não acumulativo com

bolsa permanência e moradia)

2 3 2 400,00

Auxílio Alimentação Pecúnia  50 50 50 200,00

TOTAL DE VAGAS  108 133 107

Macapá (AP), 02 de maio de 2022.

Prof. Steve Wanderson Calheiros de Araújo

Pró-Reitor de Extensão e Ações Comunitárias

Portaria nº 985/2020-UNIFAP